
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός τόπου συνεδριάσεων του Ανωτάτου Ει-
δικού Δικαστηρίου.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ιδιωτική 
κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟ-
ΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάληψης 
κόστους αγοράς δώδεκα (12) τεμαχίων αντιηλι-
ακών περσίδων, για κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών του Κεντρικού Λιμεναρχείου Βόλου.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΣΟΡΩΚΟ Κων-
σταντίνο ενός (01) αυτόματου εξωτερικού απινιδω-
τή (ΑΕD PLUS), μάρκας ZOLL, για το ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙ-
ΟΥ ΝΑΞΟΥ. 

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΟΙΝΟΠΟΙ-
ΙΑ Β. ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ  - Ε. ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Ε.» 
με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΒΙΒΛΙΑ ΧΩΡΑ Α.Ε.» που υπήχθη 
στον ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37  
έως 41 (Γ’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40422οικ. (1)

Ορισμός τόπου συνεδριάσεων του Ανωτάτου Ει-
δικού Δικαστηρίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 100 του Συντάγματος,
β) την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 345/1976 «Περί 

κυρώσεως του Κώδικος περί του κατά το άρθρον 100 
του Συντάγματος Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου» 
(Α’ 141),

γ) την παρ. 1 του άρθρου 22 του Κώδικα Οργανισμού 
Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 
και λοιπές διατάξεις (ν. 4938/2022, Α’ 109),

δ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 52) και

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το υπ’ αρ. 121/01-07-2025 έγγραφο του Προέδρου 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως τόπο συνεδριάσεων του Ανωτάτου Ειδι-
κού Δικαστηρίου, από την 1η Ιουλίου 2025, την αίθου-
σα συνεδριάσεων της Ολομέλειας του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ιδιωτική κε-
φαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟ-
ΠΛΟΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάληψης 
κόστους αγοράς δώδεκα (12) τεμαχίων αντιηλι-
ακών περσίδων, για κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών του Κεντρικού Λιμεναρχείου Βόλου. 

Με την υπ’ αρ. 2824.76/50138/2025/08-07-2025 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρ-
θρων 496-512 του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 1000/41733/2025 απόφαση κ. ΥΝΑΝΠ (Β’ 3144), 
γίνεται αποδεκτό το από 26/2025/02-07-2025 Πρακτικό 
έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των εταίρων της ιδιωτικής 
κεφαλαιουχικής εταιρείας με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟΠΛΟ-
ΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3660

48977

14.07.2025 18:41:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48978 Τεύχος B’ 3660/14.07.2025

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» καθώς και η υπ’ αρ. 8917/ 
03-07-25 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΒΟΛΟΥ έγγραφη 
δήλωση δωρεάς νομίμου εκπροσώπου της ιδιωτικής 
κεφαλαιουχικής εταιρείας με την επωνυμία «ΙΣΤΙΟΠΛΟ-
ΪΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», περί δωρεάς ανάληψης κό-
στους αγοράς δώδεκα (12) τεμαχίων αντιηλιακών περσί-
δων, για κάλυψη λειτουργικών αναγκών του ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ, αξίας χιλίων τριών ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών(#1.003,04#€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

(3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν ΣΟΡΩΚΟ 
Κωνσταντίνο ενός (01) αυτόματου εξωτερικού 
απινιδωτή (ΑΕD PLUS), μάρκας ZOLL, για το ΛΙ-
ΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ ΝΑΞΟΥ. 

Με την υπ’ αρ. 2824.76/50400/2025/09-07-2025 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό 
με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 απόφαση κ. ΥΝΑΝΠ 
(Β’ 3144), γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ.  2903/08-07-2025 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ  ΝΑΞΟΥ επιστολή πρόθεσης δωρεάς ΣΟ-
ΡΩΚΟΥ Κωνσταντίνου, περί δωρεάς ενός (01) αυτόματου 
εξωτερικού απινιδωτή (ΑΕD PLUS), μάρκας ZOLL με s/n: 
X23L767689, διαστάσεων: 13,3 εκ. X 24,1 εκ. Χ 29,2 εκ., 
βάρους 3,1 κιλών, κατηγορίας ΙΙ, για το Λ/Χ ΝΑΞΟΥ, εις 
μνήμη των εκλιπόντων ΣΟΡΩΚΟΥ Κωνσταντίνου και Άν-
νας, συνολικής αξίας χιλίων πεντακοσίων πενήντα ευρώ 
(#1.550,00#€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΟΙΝΟΠΟΙ-
ΙΑ Β. ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ - Ε. ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Ε.» 
με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΒΙΒΛΙΑ ΧΩΡΑ Α.Ε.» που υπήχθη 
στον ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37  
έως 41 (Γ’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 233851/2196/Π02/7/00046/
Γ/Ν.4399/2016/9-07-2025 απόφαση, του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ Β. ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ - Ε. ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Ε.» με 
δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΒΙΒΛΙΑ ΧΩΡΑ Α.Ε.», που αναφέρεται στην ΕΠΕ-
ΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ ME THN ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΟΥ ΜΗΧΑ-
ΝΟΛΟΓΙΚΟΥ - ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΝΕΩΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, στο ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΡΙ, της 
Δημοτικής Ενότητας ΠΑΓΓΑΙΟΥ, του Δήμου ΟΡΦΑΝΟΥ, της 
Περιφερειακής Ενότητας ΚΑΒΑΛΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους 2.818.231,09 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής ύψους 
1.268.203,99 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
5/6/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δύο 
εκατομμυρίων οκτακοσίων δεκαοκτώ χιλιάδων διακοσί-
ων τριάντα ενός ευρώ και εννιά λεπτών (2.818.231,09 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-
χεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων δε-
καοκτώ χιλιάδων διακοσίων τριάντα ενός ευρώ και εννιά 
λεπτών (2.818.231,09 €), που αποτελεί ποσοστό 100,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρχε-
ται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων εξήντα 
οκτώ χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ και ενενήντα εννιά 
λεπτών (1.268.203,99 €) που αποτελεί ποσοστό 45,00 % 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα μετά την ολοκλήρωση 
του επενδυτικού σχεδίου ανήλθε σε 1.560.000,00 ΟΙΝΟΣ 
ΤΕΛΙΚΟ ΠΡΟΙΟΝ Κιλά/Έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε 
σε 817,50 kw.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (106,44>62,81 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση (233851/2196/Π02/7/00046/
Γ/Ν.4399/2016/9-07-2025):

α) Επιβάλλεται κύρωση (6.341,00 €) και
β) εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλει-

ας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του 
ποσού του ενός εκατομμυρίου διακοσίων εξήντα ενός χι-
λιάδων οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ενενήντα εννιά 
λεπτών (1.261.862,99 €) στην επιχείρηση «ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ Β. 
ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ - Ε. ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Ε.» με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ 
ΒΙΒΛΙΑ ΧΩΡΑ Α.Ε. » και ΑΦΜ 099742010. Το ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού 
ποσού της απώλειας οφέλους φορολογικής απαλλαγής 
συμβατικής επένδυσης (κύρωσης) 6.341,00 € από το 
σύνολο της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής 
απαλλαγής συμβατικής επένδυσης όπως αυτή οριστι-
κοποιείται με την παρούσα απόφαση (1.268.203,99 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022  και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-05-2022  
(Β’ 2901) απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας-Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036601407250002*


